АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2024г.                                         № 49

     О внесении изменений в Постановление Администрации

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района от 9 октября 2018г.

№ 185 «Об утверждении Положения о порядке привлечения к

дисциплинарной ответственности за совершение коррупционного

правонарушения муниципальных служащих Администрации

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района».

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе» в Российской Федерации, по результатам рассмотрения представления

Льговского межрайонного прокурора от 17.04.2024г. № 23-2024  ,  Администрация

Вышнедеревенского  сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Вышнедеревенского

сельсовета Льговского района от  9  октября 2018 г. № 185 «Об утверждении Положения о

порядке привлечения к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционного

правонарушения муниципальных служащих Администрации Вышнедеревенского

сельсовета Льговского района».

1.1 п 7.а изложить  в новой редакции:

« а) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы

соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных

правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением

Администрации Президента Российской Федерации;»

1.2. Положение дополнить п.17    следующего содержания:

 « 17   Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/134
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303

2. Заместителю главы Администрации Вышнедеревенского сельсовета Льговского района

Красниковой Е.А.  обеспечить ознакомление муниципальных служащих Администрации

Вышнедеревенского сельсовета Льговского района с изменениями к «Положению о

порядке привлечения к дисциплинарной ответственности за совершение коррупционного

правонарушения муниципальных служащих Администрации Вышнедеревенского

сельсовета Льговского района» , утвержденным настоящим постановлением.

3.   Постановление вступает  в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Вышнедеревенского сельсовета

Льговского района                                                                                     Н.В.Карамышева